INDICAÇÃO Nº. 002/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03 DE FEVEREIRO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar ao setor competente da atual administração que realize as
obras necessárias visando proceder a reforma do banheiro público
existente na Praça Central “Antonio Shigueatsu Kadekaru”,
popularmente conhecida como “Praça da Fonte Luminosa”.

JUSTIFICATIVA: Assim como é do conhecimento de todos, o local é
muito freqüentado, principalmente, aos finais de semana por familiares
e munícipes em geral das mais variadas idades, os quais,
naturalmente, precisam utilizar de um banheiro decente para suas
necessidades básicas. Infelizmente, o banheiro público ali existente foi
instalado há vários anos e, ao que parece, não recebe a devida
manutenção, fato este que impede que esses munícipes usufruem das
referidas instalações dada a sua condição precária. Daí porque a
preocupação deste vereador com os chefes de família que ostentam
o local como parte de seus momentos de lazer, os quais, merecem
toda a especial atenção da atual administração que nunca mediu
esforços para suprir as necessidades de nossos munícipes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Fevereiro de 2014.

Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID